АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.04.2024 г.      N 40

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по реорганизации Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Новошарапский сельсовет в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Новошарапский сельсовет»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.06.2022 № 78, руководствуясь Уставом сельского поселения Новошарапский сельсовет Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожная карта) по реорганизации Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Новошарапский сельсовет в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Новошарапский сельсовет» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Л.В. Дашкову.
Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                             Н.В. Хананова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новошарапского сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

От 01.04.2024 № 40

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
по реорганизации Муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Новошарапский сельсовет в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Новошарапский сельсовет»

Далее именуются:
Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Новошарапского сельсовета - муниципальное предприятие (в тексте – МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет);
Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Новошарапский сельсовет» - хозяйственное общество, создаваемое путем преобразования муниципального предприятия (в тексте - Общество или ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет»);
Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (в тексте Администрация);
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Предварительный этап реорганизации

	1.
	Внесение инициатором обоснованных предложений Главе Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о реорганизации предприятия в форме преобразования, с приложением пояснительной записки.
	Март 2024 г.
	Администрация  Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	2.
	Подготовка и подписание постановления администрации Ордынского района Новосибирской области «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») о реорганизации предприятия в форме преобразования в Общество

	Апрель 2024 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	3.
	Внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Апрель 2024 г.
	Администрация Новошараского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	4.
	Принятие решения Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новошарапкого сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Апрель 2024 г.
	Совет депутатов Новошарапкого сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	5.
	Проведение инвентаризации имущества предприятия и финансовых обязательств
	Апрель 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет, Администрация

	6.
	Составление промежуточного бухгалтерского баланса и составление акта инвентаризации (по состоянию на 31.03.2024)
	Апрель 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	7.
	Проведение аудиторской проверки результатов инвентаризации и промежуточного баланса
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	8.
	Определение состава имущества, подлежащего приватизации на дату составления промежуточного баланса, в том числе земельных участков
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	9.
	Определение состава имущества не подлежащего приватизации и порядка его дальнейшего использования
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	10.
	Определение размера уставного капитала Общества
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	11.
	Подготовка заключительной бухгалтерской отчетности
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	12.
	Составление передаточного акта
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	13.
	Разработка устава Общества
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	14.
	Составление штатного расписания и подготовка уведомлений сотрудникам о предстоящей реорганизации
	Май 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	15.
	Подготовка постановления администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о реорганизации предприятия в форме преобразования в Общество
	Май 2024 г.
	Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Начальный этап преобразования

	16.
	Принятие учредителем решения - постановления администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области о реорганизации предприятия в форме преобразования в Общество
	Июнь 2024 г.
	Администрация Новошарапского сельсоветаОрдынского района Новосибирской области

	17.
	Уведомление в письменной форме органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц (налогового органа), о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу постановления
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	18.
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	19.
	Дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации публикация в средствах массовой информации уведомления о реорганизации (в журнале «Вестник государственной регистрации», на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области)
	Первая публикация – после внесения в ЕГРЮЛ сведений о начале процедуры реорганизации, вторая – через месяц после первой публикации
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	20.
	Уведомление работников предприятия о реорганизации и получение письменного согласия работников на продолжение работы в реорганизованном предприятии
	Не позднее, чем за два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	21.
	Оформление передаточного акта с указанием правопреемства, составленного в объеме форм годовой бухгалтерской отчетности, установленных Минфином России в Инструкции № 191н от 28.12.2010 (должен содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизованного юридического лица в отношении всех его кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами)
	Июль 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет,  Администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	22.
	Подготовка и направление документов в регистрирующий орган
	Июль 2024 г.
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	Заключительный этап реорганизации

	23.
	Составление заключительной бухгалтерской отчетности предприятия и передача в регистрирующий орган
	На дату, предшествующую дате внесения в ЕГРЮЛ записи о реорганизации
	МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет

	24.
	Получение выписки из ЕГРЮЛ о государственной регистрации реорганизации
	В порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» Август 2024 г.
	ООО «ЖКХ Новошарапский сельсовет»

	25.
	Представление в администрацию Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области копии комплекта документов, связанных с реорганизацией предприятия
	В 3-хдневный срок после получения свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ
	ООО «ЖКХ  Новошарапский сельсовет»